

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4055500000001
GTIN	04023300901101
Artikelkurzbeschreibung	Langnese FB Wildblüten-Honig 250g



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04023300901101	Flasche	42 Millimeter	69 Millimeter	127 Millimeter	284 Gramm	1
04023300901132	Tablett / Tray	342 Millimeter	77 Millimeter	130 Millimeter	2272 Gramm	8

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04023300901101	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
04023300901132	Tablett / Tray	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04023300901101
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4055500000001
Name des Datenverantwortlichen	Fuersten-Reform GmbH & Co.KG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	Bienenhonig
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	18.07.2014
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	03.05.2021
Zuletzt geändert	30.04.2021
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	27.08.2012
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	400400190110
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-

Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	LANGNESE HONIG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	22933 Bargteheide
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4023300000002
Name des Herstellers	Langnese Honig
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Fuersten-Reform GmbH & Co.KG
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4023300000002
Markeninhaber: Name	Langnese Honig

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Langnese FB Wildblüten-Honig 250g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Nahrungsmittel
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Honig
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Langnese Flotte Biene Wildblüten-Honig 250g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)	Langnese FB Wildblüten-Honig 250g
Markenname Submarke	Langnese -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Wildblüten suchen sich ihren Platz – freiheitsliebend, bunt und individuell. In ihnen finden Bienen einen ganz speziellen Nektar. Der Honig, der daraus entsteht, überzeugt mit einem ausgewogenen Charakter, einer goldenen Farbe und einem gehaltvollen Geschmack. Dieses Naturprodukt eignet sich besonders als Brotaufstrich oder zum Süßen von Speisen und Getränken aller Art.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	250 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	250 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	284 Gramm
Nettogewicht	--
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein
Kombinationsartikel	Nein
Ursprungsland des Artikels	Deutschland
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	04090000
Importklassifikation: Taric	-

Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung Grundlage	-
MHD auf Verpackung Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	-
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360

Zielgruppe

Geschlecht der Zielgruppe	-
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf
Altersempfehlung: Mindestalter	12
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit	Monat

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID Etikett Code	-
DPG-Artikel	-

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode	-
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend
Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode	-
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Lichtgeschützt bei Raumtemperatur lagern.

Zusatzstoffe

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe	Grad des Vorkommens
Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuIV.)	Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Nutri-Score: Stufe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-

Zubereitung

Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Conveniencegrad [%]	-
Ergiebigkeit des Produktes	-
Ergiebigkeit des Produktes: Wert	--
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]	-
Verzehrtemperatur (Min.)	--
Verzehrtemperatur (Max.)	--

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Honig
-------------------------------	----------------

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Süße Aufstriche
GPC Brick	Honig (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000213

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	127 Millimeter
Breite	69 Millimeter
Tiefe	42 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3706904852356
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Mehltype	-

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4055500000001
GTIN	04023300901132
Artikelkurzbeschreibung	Langnese FB Wildblüten-Honig 8x250g

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04023300901132
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4055500000001
Name des Datenverantwortlichen	Fuersten-Reform GmbH & Co.KG
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Karton
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	12.05.2014
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	01.06.2016
Zuletzt geändert	01.06.2016
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	27.08.2012
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	400400190110
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	8
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	8
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	04023300901101
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	8

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-

Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Fuersten-Reform GmbH & Co.KG
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Langnese FB Wildblüten-Honig 8x250g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Nahrungsmittel
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Langnese Flotte Biene Wildblüten-Honig 8x250g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)	Langnese Flotte Biene Wildblüten-Honig 8x250g
Markenname Submarke	Langnese -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben

Nettofüllmenge

Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	--
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Gewichte

Bruttogewicht	2272 Gramm
Nettogewicht	2000 Gramm
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Süße Aufstriche
GPC Brick	Honig (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000213

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	130 Millimeter
Breite	77 Millimeter
Tiefe	342 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Tablett / Tray
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm	CCG2
EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)	-
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette
Transportstapelfaktor	1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage	-
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette	
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	204
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	6
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	-
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	483488 Gramm
Case Level Non GTIN: Höhe	930 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite	800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200 Millimeter
Ladungsträger	
Ladungsträger Eigentümer	-
Ladungsträger Tiefe	--
Ladungsträger Höhe	--
Ladungsträger Breite	--